27 de Maio de 2020 - ANO - XIX. Nº 1951 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 134, DE 26 DE MAIO DE 2020. Exonera LUIZ
GUILHERME PINHEIRO COSTA, do cargo de provimento em
comissão de DIRETOR, Simbologia CCESP-3 deste Instituto. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
LUIZ GUILHERME PINHEIRO COSTA,

DIRETOR, CCESP-3,

Art. 2º
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
Mirela Zaranza de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva

Amorim - Secretária deAdministração.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : a partir do dia 26/05/2020,

do cargo de provimento em
comissão de Simbologia criado pela Lei
complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 26 de maio de
2020.

a

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
FRANCISCO ALLYSON FERREIRA NERY ASSINA PELO
CONTRATANTE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.15 PRESTAÇÃO DE
AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

.
ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO.

ART. 79, INCISO I, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 25 DE MAIO
DE 2020. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO

PORTARIANº 17/2020, de 25 de MAIO de 2020.

O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: DELEGAR
EUDES COSTA DE

HOLANDA JÚNIOR

DELEGAR

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE

JOSÉ CLAUDEMIR PEREIRA PIRES -

“Delega a competência
do Subsecretário Eudes Costa de Holanda Júnior para exercer, sem prejuízo
de suas atribuições normais, as funções de ordenador de despesas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia e dá outras
p r o v i d ê n c i a s . ”

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia, combinado com o Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013;
e, a inciso II, do art. 4° da Lei Complementar n° 18, de
21 de novembro de 2014, alterado pela Lei Complementar n° 49, de 17 de
outubro de 2017; a necessidade da gestão, referente
aos atos de ordenação de despesas junto à Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia. Art. 1° o
Subsecretário Municipal de Infraestrutura

para exercer, sem prejuízo de suas atribuições
normais, as funções de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia, nos termos e na forma da Lei Orgânica do
Município e demais normas municipais. Art. 2° , ainda, o
respectivo Subsecretário para acompanhar todos os atos dos processos
licitatórios da competência desta secretaria, no todo em geral, bem como
assinar contratos que, por ventura, forem celebrados com as empresas e/ou
pessoas físicas vencedoras do respectivo certame. Art. 3° O Subsecretário
Municipal supracitado nesta portaria, ficará diretamente responsável por
todos os seus respectivos atos, eximindo-se ao Secretário desta pasta
quaisquer responsabilidades que, por ventura vierem a recair, quando o
mesmo utilizar-se da competência delegada por esta portaria. Art. 4° Esta
Portaria entra em vigor a partir de 01 de abril de 2020, revogadas as
disposições em contrário.

, em 25 de
maio de 2020. Secretário
Municipal de Infraestrutura de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.45 –A

OBJETO

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - ELEMENTO
DE DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADA:

. LOTE I:
LOTE VIII:

VALOR GLOBAL: R$ 10.870,96 (dez mil oitocentos
e setenta reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31
de dezembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO:

.
ASSINA PELA CONTRATANTE:

- Ordenador(a) de Despesas da
. Caucaia/CE, 07 maio

de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.48 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,

SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula
Cavalcante

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.03.28.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

CNPJ(MF) 31.920.640/0001-43 R$
7.010,38 (sete mil dez reais e trinta e oito centavos) e
R$ 3.860,58 (três mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta e oito
centavos);

Francisco de Assis Lopes Magalhães Júnior (Procurador)

Secretaria Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento

torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.03.28.002. UNIDADE

C MOURÃO
DE PAIVA – ME,

05.01.04.122.0161.2.017

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Maio de 2020 - Nº 1951

ADMINISTRATIVA: .
F O R N E C I M E N TO D E M AT E R I A L D E

EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DA .

CNPJ(MF) 31.920.640/0001-43
R$ 58.564,10 (cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e

quatro reais e dez centavos) e R$ 98.983,90 (noventa e
oito mil novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos);

Francisco
de Assis Lopes Magalhães Júnior (Procurador)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Glai Jones Alves Feitosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O B J E TO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

-
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADA:

.
LOTE I:

LOTE VIII:

VALOR GLOBAL: R$ 157.548,00 (cento e cinquenta e sete mil
quinhentos e quarenta e oito reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA
CONTRATANTE: - Ordenador(a) de
Despesas da .
Caucaia/CE, 07 maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

C
MOURÃO DE PAIVA – ME,

nº –
Apoio Administrativo a Secretaria Municipal de Saúde, nº

– Manutenção dos Centros de Atenção
Psico-Social (CAPS), nº – Ações de
Promoção e Vig i l ânc ia San i tá r i a (Vig i l ânc ia ) , n º

– Atendimento Especializado e Hospitalar
de Saúde (HMAGR), nº – Atendimento
Especia l izado e Hospi ta lar de Saúde (HMST), nº

– Atendimento Básico em Saúde (UBS).

06.21.10.122.0161.2.022

06.21.10.302.0014.2.028
06.21.10.304.018.2.033

06.31.10.302.014.2.027
06.41.10.302.0014.2.915

06.21.10.301.0013.2.023

20190328002.49 –

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

- ELEMENTO DE DESPESA: - CONTRATADA:

. LOTE II:
LOTE III:

); LOTE VII:

,

VALOR

A ,
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.03.28.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: .

, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DA .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE

–
Apoio Administrativo a Secretaria Municipal de Saúde, nº

– Manutenção dos Centros de Atenção
Psico-Social (CAPS), nº – Ações de
Promoção e Vigi lância Sani tár ia (Vigi lância) , nº

– Atendimento Especializado e
Hospitalar de Saúde (HMAGR), nº –
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HMST), nº

– Atendimento Básico em Saúde (UBS)
3.3.90.30.00

C N P J ( M F )
25.234.789/0001-76 R$ 81.012,60 (oitenta e um mil
doze reais e sessenta centavos); R$ 8.732,15 (oito mil
setecentos e trinta e dois reais e quinze centavos); LOTE IV: R$
31.764,70 (trinta e um mil setecentos e sessenta e quatro reais e
setenta centavos); LOTE V: R$ 19.897,14 (dezenove mil
oitocentos e noventa e sete reais e quatorze centavos
R$ 38.139,98 (tinta e oito mil cento e trinta e nove reais e noventa e
oito centavos) LOTE IX: R$ 5.000,79 (cinco mil e setenta e nove
centavos) e LOTE X: R$ 42.591,15 (quarenta e dois mil
quinhentos e noventa e um reais e quinze centavos).

06.21.10.122.0161.2.022

06.21.10.302.0014.2.028
06.21.10.304.018.2.033

06.31.10.302.014.2.027
06.41.10.302.0014.2.915

06.21.10.301.0013.2.023

C O S M A S I LVA O L I V E I R A – M E

GLOBAL:
. VIGÊNCIA

DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s),
até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: .
ASSINA PELA CONTRATANTE: -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 07 de maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.47 –A

OBJETO

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADA:

. LOTE I:

LOTE VIII:
VALOR

GLOBAL: R$ 30.304,95 (trinta mil trezentos e quatro reais e
noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2020. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA
CONTRATANTE: -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 07 maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.46 – A

OBJETO

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - ELEMENTO
DE DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADA:

. LOTE I:

LOTE VIII:
VALOR GLOBAL: R$

1.552,04 (um mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quatro
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020.
ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA
CONTRATANTE: - Ordenador(a) de
Despesas da

. Caucaia/CE, 07
maio de 2020.

)

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.03.28.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO
ATENDIMENDO À DEMANDA DA

.

CNPJ(MF) 31.920.640/0001-43 R$
23.929,23 (vinte e três mil novecentos e vinte e nove reais e vinte
e três centavos) e R$ 6.375,72 (seis mil trezentos e
setenta e cinco reais e setenta e dois centavos);

Francisco de Assis
Lopes Magalhães Júnior (Procurador)

torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.03.28.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

.
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DA

.
2301.04.122.0161.2198

CNPJ(MF) 31.920.640/0001-43 R$
623,45 (seiscentos e vinte e três reais e quarenta e cinco
centavos) e R$ 928,59 (novecentos e vinte e oito
reais e cinquenta e nove centavos);

Francisco de Assis Lopes
Magalhães Júnior (Procurador)

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
(AMT),

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO (AMT)

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO (AMT)

Carlos Augusto Cavalcante Cunha
AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO (AMT)

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

C MOURÃO DE
PAIVA – ME,

C MOURÃO
DE PAIVA– ME,

R$ 227.138,51 (duzentos e vinte e sete mil cento e
trinta e oito reais e cinquenta e um centavos)

Cosma Silva Oliveira (Proprietária
Glai Jones Alves Feitosa

04.122.0070.2.168

José Morais Rocha

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE MAIO DE 2020 - ANO XIX Nº 1951

***